Правительство Республики Таджикистан

                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           Об утверждении Национальной концепции воспитания
                       в Республике Таджикистан

     В соответствии статьёй 17 Конституционного закона Республики Тад-
жикистан  "О Правительстве Республики Таджикистан"  и статьёй 4 Закона
Республики Таджикистан "Об образовании"  Правительство Республики Тад-
жикистан постановляет:
     1. Утвердить Национальную концепцию воспитания в Республике  Тад-
жикистан (прилагается).
     2. Министерству образования Республики Таджикистан, министерствам
и  ведомствам,  местным  исполнительным органам государственной власти
разработать и утвердить в двухмесячный срок мероприятия по  реализации
Национальной концепции воспитания в Республике Таджикистан.
     3. Расходы на реализацию данной Концепции осуществлять ежегодно в
рамках средств Государственного бюджета,  выделяемого для министерств,
ведомств и местных исполнительных органов государственной власти.

     Председатель Правительства
     Республики Таджикистан                                Э. Рахмонов

                      от 3 марта 2006 года № 94
                              г. Душанбе